
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 352/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση συνδιοργάνωσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης,  και του Γ.Σ Ηρακλής Αδριανής στα πλαίσια της εκδήλωσης με θέμα: «Αθλητισμός και Υγεία» που 
θα πραγματοποιηθεί στις 10 Μαΐου 2014 στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων της κοινότητας Αδριανής 
Δράμας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Μαΐου  2014 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 10.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2515/30-4-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  6) Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό 
μέλος,   7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και  8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 2) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, οι  οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 352: Εισηγούμενη το δέκατοογδοο θέμα ημερήσιας διάταξης Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας  της 
ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ. οικ.:255/23-4-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα εξής: 
Ο Γ.Σ Ηρακλής Αδριανής ιδρύθηκε το 1925 από νέους της περιοχής εκείνης της εποχής. Κατά την πάροδο 
των χρόνων είχε διάφορες διακρίσεις. Αυτή την περίοδο έχει μια ανδρική ποδοσφαίρου στην Β’ Τοπική 
κατηγορία του Ν. Δράμας, καθώς επίσης έχει Ακαδημία ποδοσφαίρου διαφόρων τμημάτων και ηλικιών. 
Στις10 Μαΐου 2014 και στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων της κοινότητας Αδριανής Δράμας θα 
πραγματοποιηθεί εκδήλωση με θέμα: «Αθλητισμός και Υγεία» και  στην οποία θα γίνει αναφορά στις 
ευεργετικές επιδράσεις της άθλησης στο σώμα, στην ψυχική υγεία, καθώς επίσης και την καλύτερη 
αποκατάσταση μυϊκών τραυματισμών. 
Σκοπός της συγκεκριμένης εκδήλωσης είναι η ενημέρωση των αθλητών, των μαθητών, και των πολιτών 
της περιοχής για την θετική επίδραση της άσκησης στη σωματική και ψυχική υγεία καθώς και ο τρόπος 
αποφυγής μικροτραυματισμών αλλά και την γρήγορη αποκατάσταση αυτών. 
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ : 
Περιγραφή δαπάνης  Ποσότητα  Κόστος 

(με Φ.Π.Α.) 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ  98,40 ΕΥΡΩ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΓΧΡΩΜΩΝ ΑΦΙΣΩΝ 35x50  184,50 ΕΥΡΩ 
ΠΑΝΟ 184,50 ΕΥΡΩ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΤΡΙΠΤΥΧΩΝ ΦΥΛΛΑΔΙΩΝ  232,47 ΕΥΡΩ 
ΜΠΟΥΦΕΣ 150 ΕΥΡΩ 
ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΑ  105 ΕΥΡΩ 
ΓΕΥΜΑ ΕΠΙΣΗΜΩΝ ΚΑΛΕΣΜΕΝΩΝ 150 ΕΥΡΩ 
ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 560 ΕΥΡΩ 

ΣΥΝΟΛΟ: 1.664,87 ΕΥΡΩ 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1.Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 
2.Του ΠΔ144/10 (ΦΕΚ 237 Α/27-12-2010) : Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης. 
3.Του Ν.2362/95(ΦΕΚ-247 Α') : Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους τους και 
άλλες διατάξεις. 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘ7ΛΒ-ΟΣΑ



4.Του ΠΔ113/10(ΦΕΚ 194 Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 209 Α/10-12-2010) : Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες. 
5.Την οικ.2310/3-7-2012 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης«Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους ΑντιπεριφερειάρχεςΑΔΑ:Β41Δ17ΛΒ-ΜΨΨ . 
6.Την 205/2013/πρακ13/26 Αυγ2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 
240/2011 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης 
αρμοδιότητας έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και 
έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
7.Το από 23-04-2014  έγγραφο του Γ.Σ Ηρακλής Αδριανής. 
   Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση κάλυψης μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού από την  Περιφέρεια Α. Μ. – 
Θ, για την πραγματοποίηση της εκδήλωσης του Γ.Σ Ηρακλής Αδριανής με θέμα: «Αθλητισμός και Υγεία» 
στις 10 Μαΐου 2014 στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων της κοινότητας Αδριανής Δράμας, με το ποσό 
των 1.259,87€ (ηχητική κάλυψη, και έντυπο υλικό)  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της  Περιφέρειας Α. Μ.- Θ. του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  
0844.0002 οικονομικού έτους 2014. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης,  και του Γ.Σ Ηρακλής 
Αδριανής στα πλαίσια της εκδήλωσης με θέμα: «Αθλητισμός και Υγεία» που θα πραγματοποιηθεί στις 10 
Μαΐου 2014 στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων της κοινότητας Αδριανής Δράμας και συγκεκριμένα την 
κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού από την  Περιφέρεια Α. Μ.Θ, με το ποσό 
των 1.259,87€ (ηχητική κάλυψη, και έντυπο υλικό)  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού  εξόδων της  Περιφέρειας Α. Μ.- Θ. του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0002 
οικονομικού έτους 2014. 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   352/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
             ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
             ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
             ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
              ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

          
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦΘ7ΛΒ-ΟΣΑ


